MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

       Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -05/11/2019 – Edição 3265– Pg 06A

LEI Nº 1237, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

SÚMULA: Altera o anexo I da Lei Municipal nº 1232, de 09

de setembro de 2019, que autoriza o Poder Executivo

Municipal a firmar termo de Concessão Administrativa de Uso

com a Associação Verde Valle de Apicultores de Nova

Laranjeiras.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU, JOSE LINEU GOMES, PREFEITO MUNICIPAL, NO USO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONO E MANDO

PROMULGAR A SEGUINTE:

LEI

Art. 1º. O anexo I da Lei Municipal n° 1232, de 09 de setembro de 2019, passa a vigorar

com a redação disposta no anexo I da presente Lei.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

       Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -05/11/2019 – Edição 3265– Pg 06A

ANEXO I

Descrição Un. Qtde Patrimônio Valor

MESA DESOPERCULADORA DE FAVOS,

nova, capacidade p/ 60 quadros, em aço inox, 1,20

X 75 cm.

Unidade

2.0

5980 e

5981

R$ 4.158,00

cada

BALDE COLETOR, em aço inox capacidade de

25 kg. Acompanha uma, peneira Inox compatível

ao balde coletor.

Unidade

4.0

5982

5983

5984

5985

R$

183,15 cada

CENTRIFUGA extratora de mel, acionamento

elétrico, radial, capacidade para 48 quadros, com

torneira, equipada com controle eletrônico de

velocidade (Inversor de Frequência), rotor, tampa

e partes de contato em aço inox 304, bifásico

220V.

Unidade

1.0

5986 R$ 9.702,00

TANQUE DECANTADOR para mel, novo, em

aço inox, estrutura em aço tratado e pintado,

capacidade mínima de 400kg, com corneira corte

rápido. Acompanha uma peneira em aço inox para

filtragem do mel.

Unidade

5.0

5987

5988

5989

5990

5991

R$3.088,80

cada

BOMBA FILTRO DE LINHA, em aço inox 304,

Capacidade aproximada de 700 litros por hora ou

2000 kg/h, filtro tipo cesto removível, manômetro,

painel elétrico, rodízio e cabos de energia para

deslocamentos, bifásico 220V.

Unidade

1.0

5994 R$9.850,50

TANQUE HOMOGENEIZADOR, capacidade

mínima de 700 Kg, em aço inox 304, corpo

cilíndrico vertical, fundo cônico com saída lateral,

tampas removíveis e pés tubulares apoiados sobre

pés niveladores, sistema banho maria e isolamento

térmico, visor de nível de água, visor de nível de

mel, aquecimento elétrico, sistema de agitadores,

sistema de controle de temperatura automático,

controle digital de temperatura, bifásico 220V.

|Unidade

2.0

5992

5993

R$21.582,00

cada

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

       Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -05/11/2019 – Edição 3265– Pg 06A

BOMBA DESENVASE DE MEL, em aço inox

304, acionado através de moto redutor bifásico

220V, capacidade de até 1000 kg/hora, acompanha

3 metros de mangueira flexível atóxica.

Unidade

1.0

5995 R$ 4.653,00

ENVASADORA para frascos, novo, com balança

eletrônica, trabalho independentes aos de

cantadores, construída em aço inox 304. Bomba

motor elétrico bifásico 220V, acoplada a tanque

com capacidade mínima de 100 kg de mel.

Dosagens automáticas reguláveis para diferentes

tipos de dosagens, controle e indicação de peso

com balança eletrônica. Produção aproximada de

500 dosagens/hora.

Unidade

1.0

5996 R$

14.058,00

TUNEL para encolhimento de lacres, novo,

capacidade entre 600 a 1500 frascos por hora,

construído em aço inox 304, com pés em aço

carbono pintado em epox. Sistema de aquecimento

elétrico com controle automático de temperatura,

esteira largura 30cm com acionamento através de

moto redutor com lubrificação permanente,

ventilador e painel elétrico. tensão elétrica de 220

volts, potencia aproximada de 6,3 kw.

Unidade

1.0

5997 R$9.801,00

ESTEIRA para desinfecção de frascos, nova,

construída em aço inox 304. Composta por esteira,

túnel, bandejas acumuladora na saída da esteira.

Esteira em termoplástico e acionada por motor

redutor. Capacidade de até 1500 embalagens hora.

Unidade

1.0

5998 R$7.722,00

MESA nova tampo liso em aço inox 304, com

rodado. Dimensões mínimas de 1,90m

comprimento, 0,80 m largura e 0,90 m altura.

Unidade

2.0

5999

6000

R$2.178,00

cada

TUBO, em aço inox 304; 1,1/2; em metros. Metro

15.0

6009

Até

6023

R$554,40

cada

VALVULA, em aço inox 304, estilo borboleta,

sanitária 1.1/2.

Unidade

8.0

6001

Até

6008

R$ 554,40

cada

PIA  nova com 2 cubas em aço inox, estrutura em tubo

de aço inox de no mínimo 1 1/2, sapatas de borracha.

Dimensões mínimas das cubas de 500 mm

Unidade

2.0 5978

5979

R$ 2.560,70

cada

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

       Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -05/11/2019 – Edição 3265– Pg 06A

comprimento x 400 mm largura x 250 mm
profundidade.

Balança, nova, 15 kg, display luminoso gabinete

injetado em abs alto impacto; comando de tara

para descontar o peso da embalagem; comando de

retorno a zero; saída para impressora; bivolt

ajustável (110/220v); saída para bateria externa

(com cabo para conexão) teclado com 4 teclas

com funções de fácil acesso e, de fácil digitação;

Capacidade de 15kg, Divisão de 5g e Capacidade

mínima de 100g

Unidade 1.0

5976 R$ 467,99

MICROCOMPUTADOR DE MESA, novo.

Processador: Núcleo duplo com frequência de

operação real ou comparada em 2400 MHZ:

Instrução de no mínimo 32 bits, Barramento

externo de no mínimo de 667MHZ. Placa-mãe:

com Vídeo/Som/Rede onboard, Duo channel, com

barramento FSB igual o do processador; no

mínimo 2 Slots de Memória RAM e respectivo

Barramento igual ao do processador, com no

mínimo 2 entradas SATA. Com entrada PCIEXP,

suporte a Memória RAM Tipo DDR2 ou DDRS3

de no mínimo 1 gb: Barramento igual e

compatível ao do Processador e ao Barramento do

Slot da Placa Mãe). Gravador de DVD com

velocidade mínima de 22x. HD: Modelo SATA ou

SATA2, Capacidade de armazenamento de dados

de no mínimo 160 GB. Gabinete: ATX Fonte real

em mínimo de 250 Watts, tipo horizontal ou

vertical. Mouse óptico ém quantidade de 800 DPIs

no mínimo, Monitor de no mínimo 17 polegadas

LCD, Sistema Operacional Instalado, subintende-

se como sendo LIVRE.

Unidade  1.0 6027 R$700,00

IMPRESSORA LAZER, nova, com scanner, com

velocidade de ao menos 24 páginas por minuto,

resolução de no mínimo 1200 x 1200 dpi, Ciclo

mensal de ao menos 8.000 páginas, Bandeja de

entrada para mínimo de 250 folhas, Interface USB

2.0 de alta velocidade.

Unidade 1.0 6028 R$ 300,00

ARQUIVO DE AÇO, novo, cor cinza, com 4

gavetas para pasta suspensa, capacidade mínima

de 15kg por gaveta, medidas aproximadas de

1335x470x605 chave com sistema de travamento

simultâneo das gavetas, 1 porta etiqueta por gaveta

Unidade 1.0 6032 R$ 250,00

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

       Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -05/11/2019 – Edição 3265– Pg 06A

CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO, nova,

giratória, com relax, base a gás, com espuma

injetada semi – anatômica revestida em tecido, cor

vermelha, altura regulável do acento em relação ao

chão, dimensões mínimas do encosto: 60cm

Altura, 39cm largura na parte superior e 45cm na

parte inferior, dimensões mínimas do acento:

466m de profundidade e 49 cm de largura, 5 pés

com rodinha

Unidade 1.0 6037 R$ 150,00

MESA com duas gavetas, nova, tampo de no

mínimo 140 cm, largura, 60 cm profundidade e 74

cm de altura; em aglomerado com revestimento

melamínico BP 15 mm ou FF 15mm,acabamento

em fita de bordo 0,5mm nos quatro lados. Painel

Frontal em aglomerado com revestimento

melamínico BP 15 mm ou FF 15mm com

aproximadamente 21cm de altura. Pés base

inferior em aço 50x30mm com uma coluna,

acabamento em aglomerado com revestimento

melamínico BP 15mm, base superior em aço

20x30, pintura pó epóxi texturizada. Cor branca -

aglomerado 15mm com revestimentos em FF cor

branca, acabamento ( fita / puxador ) e estrutura

cor Platina.

Unidade 1.0 6038 R$ 250,00

BALANÇA, nova, com indicador digital com

fonte multi voltagem display LCD ou IDSI,

invólucro em aço inox, conexão com impressoras

e computador, coluna para suporte do indicador;

plataforma de pesagem com medidas mínimas de

48mm x 71mm; 4 rodas em polietileno de alta

resistência para movimentação da balança;

capacidade mínima 350 kg de pesagem.

Unidade

1.0

5975 R$ 2.640,17

PLATAFORMA para cantadores metálica em

pintura epóxi, a medida mínima: 3 metros de

comprimento, 1,5 metros de largura, 1 metro de

altura.

Unidade

1.0

6024 R$7.722,00

AR CONDICIONADO SPLIT com no mínimo

30000 BTUS, Ciclo Reverso, com controle

remoto, com opções de funcionamento de

resfriamento e aquecimento. Dimensões

aproximadas(LxAxP): Unidade Externa:

89x79x41cm; Unidade Interna: 122x36x21cm.

Peso aproximado: Unidade Externa: 88kg;

Unidade Interna:16 kg. Com compressor rotativo.

Voltagem de 220V. Com filtro de proteção. Vazão

Unidade

1.0 5972 R$3.708,60

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

       Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -05/11/2019 – Edição 3265– Pg 06A

de ar (m3/h) aproximado de 12000. Com timer.

MESA P/ MICROCOMPUTADOR - Rack, novo,

cor branca, medidas mínimas de 81x75x45.

Confeccionado em avoplac de no mínimo 15mm,

revestido em melaminico BP ou FF, com teclado

retrátil, suporte na latéral direita para nobreak e

CPU.

Unidade

1.0

6029 R$250,00

ARMÁRIO em aço, novo, medidas mínimas de

1980X900X470 com 4 prateleiras internas

reguláveis, pintura epóxi pó com tratamento anti-

ferrugem, maçaneta e chave cor cinza claro.

Unidade

2.0

6030

6031

R$250,00

CADEIRA FIXA AUXILIAR, nova, 04 pés em

tubo 7/8 com sapatas deslizantes. Espuma Injetada

Econômica. Assento e encosto revestido em

tecido, cor vermelha. Dimensões aproximadas

820x420x480mm( Altura x Largura x Peso ).

Unidade

4.0 6033

6034

6035

6036

R$150,00

AR CONDICIONADO Split novo sistema ciclo

reverso, capacidade mínima de 12 mil BTUs;

controle remoto. Dimensões aproximadas

(LxAxP):Unidade Interna: 770x240x179; Unidade

Externa: 715x480x240; Peso aproximado:

Unidade Interna: 8,0 kg; Unidade Externa: 28,0

kg; Compressor sistema rotativo; Voltagem: 220

Garantia mínima de 02 anos. .

Unidade

1.0

5969 R$5.810,00

COMPRESSOR DE AR, Motor Potência mínima

de 2 hp - 1,5 kW. Nº de Pólos: 2. Nº de Estágios:

1. Nº de Pistões: 2 em linha. Medidas

aproximadas: Larg x Altx Comp: 480 x 850 x 800

mm. Volume de Óleo aproximado de 520 ml,

Pressão de Operação Mínima: 100 Ibf/pol² - 6,9

bar. Pressão de Operação Máxima: 140 Ibf/pol² -

9,7 bar. Peso Líquido com motor aproximado de

72 Kg. RPM aproximado de 860. Deslocamento

Teórico de no mínimo 10 pés³/min - 283 I/min.

Volume do Reservatório de no mínimo 100 L,

Tempo de enchimento do reservatório aproximado

de 5,10 minutos. Unidade compressora em ferro

fundido, 2 cilindros em linha. Acionamento por

correia. Acompanha prontuário do teste

hidrostático, Motor elétrico com proteção térmica

e cabo com aterramento 220 volts, Registro de

saída do ar, Válvula de segurança com certificação

ASME.

Unidade

1.0 5974 R$2.182,78

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

       Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro –  CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná -05/11/2019 – Edição 3265– Pg 06A

Refrigerador, novo, 1, porta, capacidade mínima

de 340 Lts. Gavetão transparente. Degelo Auto

limpante. Puxador externo, PRATELEIRAS DA

PORTA REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS.

Prateleiras do refrigerador reguláveis e

removíveis. Pés reguladores para nivelamento.

Iluminação interna. Não deverá conter CFC.

Capacidade líquida mínima do Congelador de 30

Litros. Capacidade liquida mínima do

Refrigerador 310 litros. Dimensões aproximadas:

Altura (mm) 1730; Largura (mm) 600,

Profundidade (mm) 680; Peso Líquido próximo de

55 kg. Tensão ajustável (V) 127/220, selecionada

em 220V, Garantia mínima de 1 ano contra

defeitos de fabricação

Unidade 1.0 5973 R$1.225,60

CARRINHO PLATAFORMA DE

TRANSPORTE, novo, para transporte de Caixa,

5º roda, assoalho em chapa, medidas aproximadas

de 1500 x -800 mm, aba tubular na trazeira

removível medindo aproximadamente 700 mm de

altura, rodas pneumáticas aproximadamente 350 x

8; capacidade mínima de 800 kg de carga.

Unidade 1.0

5977 R$903,46